Il Murza Tartaro espose in oltre al Sig. Gran Generale di avere avuto 
avviso dal Kam, che all’Ambasciatore della Repubblica2 era stata data 
udienza dal Gran Signore colle formalità, che si praticano con ministri de 
principi amici, ma non avendosi di ciò riscontro veruno dall’Ambasciatore 
medesimo, conviene sospendere la credenza di questa nuova, che per altro 
metterebbe in gran quiete l’animo della Maestà Sua e leverebbe il timore, 
cha ha [593v] fatto universalmente concepire la mossa de Turchi.

Il Re di Suezia è tuttavia guardato da un numeroso corpo di gianizari, 
che custodiscono il di lui quartiere, i Polacchi suoi seguaci insieme con di 
lui ministri sono in arresto, e Stanislao3 e il Palatino di Kiovia� continuano 
similmente ad essere arrestati in Bender. 

N. 1037

Card. Benedictus-Odescalchi-Erba ad aepum Leopoliensem

Varsaviae, 12 X 1713

Committit ei, ut dispenset Ioannem Stankiewicz super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 65r-v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Ar-
chiepiscopo Leopoliensi etc. salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte 
Rev.di Ioanni Stankiewicz, parochi Kakolnicensis1, qualiter ipse sinistre 

2 Stanislaus Chomentowski.
3 Stanislaus Leszczyński.
� Iosephus Potocki.
1 Kąkolniki, urbs princeps decanatus in archidiaconatu Haliciensi.

  �59

delatus exsistens ad officium ordinarium seu Consistoriale Leopoliense, 
ratione certorum punctorum citatus fuerit citatione simplici. In [65v] cuius 
termino cum Exponens ob aliquas suas rationes non comparuisset, Iu-
dicium decrevit contra ipsum monitorium non viso robore cum termino 
stricto, nempe trium dierum, et cum annexa excommunicatione post 
lapsum eiusdem termini. Quo elapso termino in monitorio assignato Expo-
nens Divinis se immiscuit, missam semel celebrando, exindeque irregula-
ritatem contraxit; quare ad Nos recursum habuit etc. Datum Varsaviae, die 
12 mensis Octobris Anno Domini 1713.

N. 1038

Card. Benedictus-Odescalchi-Erba ad Generosum Jerzykowic in 
Ceranowo

Varsaviae, 13 X 1713

Concedit ei oratorium privatum, ut eo usque ad vitae finem utatur.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 65v.

N. 1039

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 14 X 1713

Gratias agit pro litteris die 20 IX datis (cf. N. 991-994) et responsa adiungit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 43v. 

N. 1040

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 14 X 1713

Edocet papam gaudere eis, quae a nuntio de Turcarum periculo nuntiata 
sunt. Papa cardinalem Albani iussit, ut ea, quae gererentur, observaret.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 43v-44r 
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Al medesimo.
Continuano a tener al quanto consolato l’animo di N.ro Signore le 

nuove, che V.ra Eminenza in quest’ordinario ci dà molto essattamente 
del contegno de Turchi; perché, sebbene non è da prestarsi fede [��r] alle 
loro proteste, pur ridonda in non poco nostro vantaggio l’istessa loro di-
lazione. Da quanto poi io le ho scritto colle antecedenti, havrà compreso 
V.ra Eminenza quali siano i sentimenti e la disposizione, anzi haver già 
la Santità Sua cominciato a mandarla ad effetto. Sarebbonsi anche poste 
ulteriormente in essecuzione le intenzioni di Sua Beatitudine, se il tempo 
non fosse mancato al Sig. Cardinale Albani, cui dalla Santità Sua ne resta 
racommandata la cura, ma V.ra Eminenza potrà assicurare Sua Maestà 
della dovuta attenzione non tanto al suo real servigio, che a quello della 
Religione, mentre io per fine le bacio etc. Roma, 1� Ottobre 1713.

N. 1041

Card. Benedictus-Odescalchi-Erba universis
Varsaviae, 15 X 1713

Proponit certamen eorum, qui parochiam in Zarszyn in dioecesi Premisliensi 
regere appetant.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 65v-66r.

Benedictus etc. Vacante, ut accepimus, ecclesia parochiali Zarszynensi 
[Zarczyn] dioecesis Premysliensis post mortem et obitum Rev.di olim Ca-
simiri Litwinkiewicz, ultimi et immediati illius dum viveret proposses-
soris in mense Septembri proxime praeterito S. Sedi Apostolicae reservato, 
currenti anno defuncti, cuius provisio et collatio in praesens ad S.smum 
D.num N.rum et Nos spectare dignoscitur, nos eidem iuxta facultates no-
stras providere volentes, omnes et singulos, qui vel examinari vel alios exa-
minandos nominare voluerint monemus, quatenus intra decem dies a die 
publicationis praesentium in ecclesia praedicta Zarszinensi et affixionis ac 
relictionis praesentium in foribus eiusdem ecclesiae immediate secuturos 
compareant coram Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Generali Pre-
[66r]mysliensis ad describenda eorum nomina, aetatem et patriam, ut de 
ipsorum natalibus, vita et moribus ac aliis rebus ad vacantem parochialem 
praedictam gubernandam opportunis per eundem D.num Officialem in-
quiri possit et transacto dicto tempore, pro die prima tunc sequente coram 
praefato D.no Officiali quattuorque seu ad minus tribus examinatoribus 
synodalibus, si ibi adsint, sin minus, theologis examinatoribus ordinariis, 
vel in defectu etiam talium per ipsum D.num Officialem deputandorum ad 
examen subeundum comparere debeant, et ex iis, quos confecto examine, 
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aetate doctrina, prudentia aliisque rebus ad curae animarum bene gerendae 
ratione opportunis idoneos esse compertum erit. Nos quem ceteris magis 
idoneum mediante relatione seu testimonio eorundem D.ni Officialis et 
Coexaminatorum ut supra per ipsum deputandorum censuerimus, eum pa-
rochiae vacanti rectorem parochumve eligamus et praeficiamus. Quod sane 
sicut Nos pro eo quod debemus integre sancteque in Domino praestare cu-
pimus, ita omnes praecipueque illos, quorum ecclesiae et curae animarum 
per Nos consulendum et providendum est magnopere hortamur et requi-
rimus, ut hanc Nostram sollicitudinem omni supplicatione omnique intima 
pietate ac religiosis precibus continenter adiuvent. Datum Varsaviae, die 
15 Septembris 1713.

N. 1042

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 18 X 1713

Edocet epistulam properam die 23 IX datam sibi redditam esse (cf. N. 996-
998). Ad quam epistulam pertinent scripta, quae adiunxit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 598r. 

N. 1043

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 18 X 1713

Colloquia, quae Flemming prope Stettinim habuit, quem effectum habeant, 
non liquet. Non liquet quoque, quid effecerit Augustus II correctionibus in de-
scriptionem sequestri Pomeraniae illatis. Ex postremis epistulis apparet etiam 
alia loca, ubi Sueti commorantur, condiciones sequestri a Stettino approbatas 
accepisse. Sueti, qui in Pomerania sunt, in Suetiam dimittentur, in quorum locum 
venient alii exercitus, fortasse Brandenburgenses, quorum dux erit princeps ad-
ministrator Holstein Gottorp.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 599r-v. 

Eminentissimo etc. 
Non vi è per anche il riscontro, che il conte Flemming fosse arrivato al 

campo sotto Stettino; e però non si sa ancora, qual effetto avranno avuto 
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le correzioni, che il Re fece al progetto del sequestro della Pomerania ed 
in qual maniera questo si sarà conchiuso. Solamente colle ultime lettere 
da quella parte si ha, che anche le altre piazze, che restavano in mano de 
gli Suezesi, abbiano accettato il partito del sequestro tal quale dal prin-
cipe Mencikow era stato convenuto per la fortezza di Stettino. Si aggiunge 
però, che sì per questa che per le altre, quando si verrà al punto dell’ultima 
e totale esecuzione, gli Suezesi che vi erano rimasti, dovranno tutti uscirne 
ed essere trasportati in Suezia, e vi entreranno in loro vece [599v] sotto 
il comando del Duca Amministratore di Holstein Gottorp altre truppe, le 
quali (non avendone egli di sue proprie) saranno probabilmente de Elet-
tore di Brandenburgo. Con tal cambiamento, sebbene il Re a cagione della 
stretta aleanza della Casa di Holstein colla Svezia non resti libero da tutto 
il timore, nulladimeno vedrà migliorata la condizion del trattato e la di lui 
sollecitudine sarà minore. E qui per fine all’Eminenza V.ra bacio umilissi-
mamente le mani. Varsavia, 18 Ottobre 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum 

N. 1044

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 18 X 1713

Exercitus Saxonici venerunt in regnum multis cladibus affectum. Qua re fiet, 
ut bona ecclesiastica et laica novis oneribus premantur. Triginta milia hominum 
sustinenda sunt. Commissariatus Saxonicus contributiones et hiberna constituit. 
Palatinatus mittunt legatos, qui reclamarent. Rex dicit se et regnum totum tu-
tandum esse. Hetmani et senatores, qui in palatinatu Russico fuerunt, miserunt 
ducem adiutantem, qui postularet, ut exercitus illi in Saxoniam reverterentur, 
cum exercitus Regni et exercitus Lithuanus ad Rempublicam defendendam suffi-
ciant. Rex admonet Turcis imminentibus ipsum hetmanum Sieniawski rogavisse, 
ut exercitus Saxonicus veniret. Immunitas ecclesiatica violatur. Nuntius et primas 
eam rem frustra susceperunt. Commissarii Saxonici acatholici sunt et iura Ecc-
lesiae neglegunt. Nuntius haesitat, utrum in ea re potestate sibi a papa die 31 I 
data utendum sibi sit, an non. Primas et episcopi suaserunt, ne bonis ecclesia-
sticis nova onera imponi sineret.